
   UNDER SAMMA TAK 

Vi föreslår en djärv och integrerad vision för Göteborgs nya arenor: ett framtidssäkrat, 
upplevelsedrivet landmärke som utvecklas i takt med staden. Utformat för att attrahera besökare 
samtidigt som den berikar vardagen för lokalbefolkningen. Där urban puls, gemenskap, naturliga 
utomhusmiljöer och långsiktig flexibilitet balanseras genom adaptiv transformation, återbruk, 
cirkulär design och ambitiösa klimatmål. Genom noggrann etappvis utbyggnad, kontinuerlig drift 
och ekonomisk hållbarhet skapas ett landmärke som anknyter till stadens kulturarv och stärker 
Göteborgs position som Nordens evenemangshuvudstad.

U N D E R  S A M M A  T A K

 Vy från Valhallabron mot Arenakvarteret. 
 Takparkens mjuka sluttning ansluter sömlöst till Mölndalsån.   

Bevara och förnya Scandinavium
Stora delar av det omtyckta och kulturhistoriskt 
värdefulla Scandinavium bevaras och integreras 
i det nya komplexet. Genom ett innovativt 
återbruk där halva det ursprungliga rummet 
bevaras, arenagolvet lyfts för att ge plats åt 
en träningsrink och en storskalig LED-skärm 
adderas, skapas ett unikt amfiteaterliknande 
rum som möjliggör nya typer av evenemang. 
Återbruket bidrar till en betydande minskning 
av koldioxidavtrycket, kortare byggtid samt 
bevarandet av Scandinaviums arkitektoniska 
och kulturella identitet. Med utgångspunkt i 
Scandinaviums ovala geometri utformas den nya, 
större huvudarenan som en rund, kompakt och 
symmetrisk struktur, optimerad för publikens 
komfort och upplevelse. Generösa öppna ytor 
runt arenorna förbättrar säkerheten och 
orienterbarheten för besökare. Samtidigt  möjlig- 
gör det att arenorna kan användas separat 
eller tillsammans, i samverkan med Svenska 
Mässan. Förbättrade faciliteter för idrottare, 
artister och hästar, i kombination med effektiva 
stödfunktioner, skapar smidig drift och stark 
synergi med den intilliggande mässan.

En offentlig bas för stadsdelen
Basen har en höjd som passar in i omgivningen. 
Med samma höjd som Svenska Mässan i söder 
och i linje med den framtida intilliggande 
blandstaden, har höjderna varsamt anpassats 
med en nedtrappning från stenstaden i väster 
till Gårda i öster. Mot den kulturhistoriskt 
känsliga miljön vid Mölndalsån har ytterligare 
åtgärder tagits för att minska volymens 
påverkan genom att vika ner takfoten i nordöst 
och svara upp mot Gårdas småskalighet. 
Projektets lägre delar kan liknas vid ett 
stadskvarter eller en samling av byggnader 
som tillsammans skapar en sammanhållen, men 
varierad helhet. En artikulerad sockel av 
tegel, indragna rundade volymer och fasader 
med slanka pelare skapar en mjuk kant mot det 
offentliga rummet. I kombination med aktiva 
bottenvåningar skapas ett levande stadsrum där 
generösa entréer med breda trappor välkomnar 
besökare. Trapporna leder vidare upp till 
terrassen ovanpå sockelvåningen, som med ett 
öppet uttryck bjuder in besökare och staden 
till till komplexet och vidare in till de 
arenorna. 

Ett torn som omfamnar landskapet
Hotelltornet blir en del av Göteborgs 
föränderliga siluett. Med ökad höjd knyter det 
an till stadens landmärken – Ullevi, Liseberg 
och World of Volvo – och passar in i klustret 
av befintlig och planerad högre bebyggelse i 
Arenaområdet. Tornet placeras nära Korsvägen 
och fungerar som ett synligt riktmärke från 
flera håll, inklusive motorvägen, Örgrytemotet 
och det stora kollektivtrafiknav som används 
av evenemangsbesökare. Genom att flytta tornet 
västerut minskar påverkan på Gårdas kulturmiljö, 
samtidigt som det skapas två tydliga zoner i 
Arenans takpark. Tornets mjukt böjda fasad 
omfamnar det nya landskapet och gör dess 
närvaro mjukare. Den förlängda volymen rymmer 
behov för både 3- och 4-stjärniga hotell, ger 
förbättrade sollägen och möjliggör framtida 
anpassning till bostäder eller kontor utan 
att blockera utsikten från Svenska Mässans 
befintliga hotell. 

En signaturpark för alla
En stor, allmän och tillgänglig takpark ger 
tillbaka de gröna offentliga ytor som går 
förlorade i utvecklingen av Evenemangsområdet. 
Den upphöjda parken blir, i samspel med de 
två arenorna och Svenska Mässan, en del av 
evenemangsytan. Planerad för användning året 
runt, vid evenemang och under andra dagar, 
erbjuder den inkluderande gemenskapsytor och 
rekreation. Med icke tävlingsinriktad idrott, 
utomhusmarknader och promenadstråk förlängs 
arenans puls ut i staden genom permanenta 
funktioner och tillfälliga evenemang – 
dagligen, året runt, i alla årstider. Det 
gröna taket bidrar till dagvattenhantering, 
isolering och biologisk mångfald. Det sluttande 
taklandskapet möter marken, och hissar samt 
rulltrappor på flera platser säkerställer 
tillgänglighet för alla. Förslaget förenar 
förtätning med generösa, trygga och bilfria 
ytor – en ny modell för innovativ och hållbar 
stadsutveckling. 
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